Estado do Rio Grande do Sul

Conselho Municipal de Política Cultural de Quaraí

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

EDITAL Nº 18/2024 - RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

DOS PROJETOS

O Município de Quaraí, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital

de Chamamento Público nº 03/2024, divulga o resultado final da etapa de habilitação dos

projetos culturais de FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO, apresentados para

obtenção de recursos oriundos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo),

conforme segue:

1. PROJETO HABILITADO

O projeto abaixo descrito foi considerado habilitado e segue para as próximas etapas do

edital:

CATEGORIA: APOIO A FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO

Nº Nome do Projeto Proponente

01 Vozes das Ruínas: Preservação e
Difusão Audiovisual do Saladeiro

São Carlos – Quaraí/RS

Robson Weisheimer de Oliveira - PF

2. ORIENTAÇÕES PARA O PROJETO HABILITADO

2.1. O proponente do projeto habilitado deve, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a

partir do primeiro dia útil posterior à publicação deste edital, apresentar à Secretaria Municipal

de Administração e Segurança Pública os dados da conta bancária específica aberta para o

recebimento dos recursos do Edital de Chamamento Público nº 03/2024.

2.2. As informações da conta bancária deverão ser protocoladas presencialmente na

Secretaria Municipal de Administração e Segurança Pública, localizada no Palácio Heraclides

de Santa Helena, na Avenida Artigas, nº 310, durante o horário de atendimento ao público,

das 8 horas às 13 horas.

Estado do Rio Grande do Sul

Conselho Municipal de Política Cultural de Quaraí

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O presente edital de divulgação do resultado final da etapa de habilitação passa a integrar

o Edital de Chamamento Público nº 03/2024 para todos os fins de direito.

3.2. Para esclarecimentos adicionais, os interessados podem entrar em contato pelo e-mail

centrocultural2021@gmail.com.

Quaraí, 20 de dezembro de 2024.

JÉFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

mailto:centrocultural2021@gmail.com